LATINE: UNIVERSALIS DE IURE HOMINUM DECLARATIO  
LXXV ANNIVERSARIUM

M<sup>a</sup> Teresa Cases, M<sup>a</sup> Teresa Beltrán, Mercedes García  
(Grupo GALATEA)

grupogalatea@gmail.com

In anno MCMXLVIII Coniunctorum Nationum Conventus iurum hominis Universalem Declarationem pronuntiavit ut commune exemplum quod petatur ab omnibus populis et nationibus, ut societatis singuli homines et omnes partes, habentes hanc declarationem semper in mente, institutione et educatione conantur ut horum iurum libertatumque respectus evolvatur.

Nuper LXXV anniversarium huius declarationis celebratum est, sed maeste civium iura etiam nunc in toto orbe vulnerantur. Qua causa horum aliqua memorari oportet.

I

Omnes homines **liberi aequique dignitate** atque **iuribus** nascuntur. Ratione conscientiaque praediti sunt et alii erga alios cum fraternitate se gerere debent.

III

Quisque ius habet vivere, **liber** esse et in **tuto** vivere.

VI

Quisque ius habet suam **iuridicam personam** in omnibus locis accipi.

## XIII

Quisque ius habet **libenter iter facere** et in civitate suam **domum eligere**.  
Omnis ius habet ex omni et sua patria abire et in suam patriam redire.

## XIX

Omnis ius **opinionis** et **verba dicendi libertati** habet; quod ius non ob opiniones suas inquietari implicat, atque ius petendi, recipiendi divulgandique sine finium considerationibus percontationes cogitationesque quacumque elocutione.

## XXVI

Omnis ius habet educationi. **Educatio** debet gratuita esse, quod saltem pertinet ad primas praecipuasque litteras. Primae litterae sunt necessariae. Doctrinae ad scientiam et ad professionem pertinentes multis exponenda est; oportet aditum studiis superis in tota aequalitate omnibus secundum meritum patere.

## XXVII

Omnis homo ius habet libere interesse **culturae** societatis, et frui **artibus**, et interesse profectibus **scientiae** et beneficiis quae id sequuntur.  
Omnis ius habet tutelae beneficiorum moralium et materialium generatorum omni procreatione **scientiae**, **litterarum** aut **artium** quorum auctor est.

## I. Lege et comple:

1. Cur civium iura memorare oportet? Quia civium iura etiam \_\_\_\_\_ in toto orbe \_\_\_\_\_.
2. In anno \_\_\_\_\_ Coniunctorum Nationum Conventus iurum hominis \_\_\_\_\_ pronuntiavit ut horum iurum libertatumque \_\_\_\_\_ evolvatur.
3. Omnes homines \_\_\_\_\_ aequique dignitate atque iuribus \_\_\_\_\_.
4. Omnis ius habet ex omni et sua patria \_\_\_\_\_ et in suam patriam \_\_\_\_\_.
5. Omnis ius \_\_\_\_\_ et \_\_\_\_\_ dicendi libertati habet.
6. Omnis ius habet educationi. \_\_\_\_\_ debet gratuita esse.
7. Omnis ius habet tutelae \_\_\_\_\_ moralium et materialium generatorum omni procreatione \_\_\_\_\_, litterarum aut \_\_\_\_\_ quorum auctor est.